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Wynalazek dotyczy palca do mechanizmu tną¬
cego kosiarki, zwanego w dalszym ciągu opisu
palcem, który jest wkonywany ze stalowej lub
innej blachy.

Znane są różnego rodzaju palce z blachy sta¬
lowej do mechanizmów tnących kosiarek, które
w praktyce po części okazały się skuteczne.

Wszystkie rodzaje tych palców obok wad, od¬
noszących się do wytrzymałości na zginanie, wy¬
stępujących w mniejszym lub większym stopniu
przy różnych typach, posiadają wspólną pod¬
stawową wadę wynikającą z tego, że są wyko¬
nywane z wielu części.

We wszystkich przypadkach, część górna i
część dolna są wytwarzane oddzielnie, z czego
wynikają wady zarówno jeżeli się rozchodzi o
koszty wytwarzania, jak i o jakość.

Wynalazek ma za zadanie umożliwienie wy¬
konania palca z jednego kawałka blachy, wy¬
łącznie za pomocą operacji nacinania i gięcia
tej blachy.

Palec jest tak ukształtowany, że jego główna
część składa się z dwóch obok siebie ustawio¬
nych profili kątowych, wskutek czego otrzymuje
się szczególnie dużą wytrzymałość na zginanie
w kierunku poziomym i pionowym i powstaje
powierzchnia, która może służyć jako płyta pal¬
cowa. Według wynalazku otrzymuje się to w ten
sposób, że kawałek blachy wykrojony prawie
bez strat materiału zostaje tak nacięty i uformo¬
wany, że powstaje kształt palca, a zewnętrzne
krawędzie kawałka blachy zostają podczas for¬
mowania zetknięte z sobą pod palcem i tworzą
wskutek tego żebro, z podwójnej grubości ma¬
teriału.

Na rysunku fig. 1 przedstawia taśmę blasza¬
ną z zaznaczonymi wykrojami w widoku z góry,
fig. 2 — nacięty wykrój blachy przed formowa¬
niem palca w widoku z góry, fig. 3 — nacięty
wykrój blachy przed formowaniem palca w wi¬
doku w kierunku jego długości, fig. 4 — palec
uformowany sposobem według wynalazku w wi-



doku z boku, fig. 5 — jpalec jak na fig. 4 w wi¬
doku z góry, fig. 6 — palec w przekroju wzdłuż
linii C — D na fig. 4, fig. 7 — palec w przekro¬
ju wzdłuż linii A — fina fig. 4, fig. 8 — palec
w przekroju wzdłuż linii E — E na fig. 5 oraz
fig. 9 — palec w przekroju wzdłuż linii F — G
na fig. 8.

Wykrój blachy 1, po nacięciu linii środkowej
13 i języka 6 oraz po odgięciu powierzchni 8
pod prostym kątem i utworzeniu kątowników 4,
zostaje uformowany w ten sposób, że powierz¬
chnie 7 jako dolna część 2 palca zostają zetknię¬
te z sobą, zewnętrzne krawędzie ii tworzą dol¬
ną powierzchnię 12, a krawędzie nacięcia linii
środkowej 13 tworzą częściowo zewnętrzne kra¬

wędzie 14 i częściowo (po odpowiednim wykro¬
jeniu) — krawędzie tnące 14a, a równocześnie
część przednia 5 z przejściem do części górnej 3
zostaje uformowana jako ostry wierzchołek, wy¬
tłoczone zawalcowania 9 i 10 oraz język 6, do¬
prowadzony do wymaganego kształtu i ustawio¬
ny w żądanym położeniu tak, że powstaje palec
składający się z dwóch kątowników z jednego
kawałka blachy, przy czym dolna część posiada
profil dostosowany do celów koszenia i ufor¬
mowane wytłoczenie 9 i 10, do osadzania śrub
umocowanych lub nitów.

W celu późniejszego umocowania palca do bel¬
ki kosiarki za pomocą śrub bez nakrętek, za-
walcowanie 9 może być ukształtowane jako
otwór gwintowany.

Zawalcowanie 10 może być wykonane zarów-
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no jako otwór dla nitu, jak i otwór gwintowa¬
ny. Umożliwia ono, zależnie od potrzeby, zało¬
żenie dodatkowej palcowej płyty tnącej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Palec do mechanizmu tnącego kosiarki z bla¬
chy stalowej, znamienny tym, że dolna część
(2), składająca się z dwóch kątowników (4),
tworzących powierzchnie (7, 8) i część górna
(3), składająca się z części przedniej (5) w
postaci zaostrzonego wierzchołka i z języka
(6), są ukształtowane z jednego płaskiego ka¬
wałka blachy stalowej, przy czym dolna
część (2) posiada profil dostosowany do ce¬
lów koszenia i uformowane wytłoczenie (9,
10) do osadzania - śrub umocowujących lub
nitów.

2. Palec do mechanizmu tnącego kosiarki we¬
dług zastrz. 1, znamienny tym, że obydwie
zewnętrzne krawędzie (11) kawałka blachy
stalowej (1) po wytworzeniu palca są usytu¬
owane obok siebie i tworzą wspólnie powierz¬
chnię ślizgową (12) dolnej części (2), a kra¬
wędzie linii środkowej (13) i częściowo kra¬
wędzie zewnętrzne (14), po odpowiednim wy¬
krojeniu tworzą częściowo krawędzie tnące
(14a) gotowego palca.
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